

Referat: LUU AO

Dato	7. juni 2022	Tid:	14:00 – 15:20
Sted	Strandpromenaden 4C, 8700 Horsens samt TEAMS		
Mødeleder	Michael Berggreen		
Deltagere	Michael Berggreen (online), Maria Barnung, Jane Brandt-Hansen, Jørn Lau Kristensen, Henrik Schalech (online)		
Afbud	Heidi Carstensen, Eva Skovhede, Peter Hjortdal Andersen, Danny Klausen		
Referent	Carina Würtz Rolskov		

Dagsorden

1. Velkomst
2. Godkendelse af referat fra mødet og angivelse af deltagere/afbud /organisation
3. Status på valg af formandskabet til LUU AO – Valget finder sted i september
4. Samarbejde med og information til det lokale erhvervsliv
5. Rådgivning om spørgsmål inden for samtlige fælles kompetencebeskrivelser (FKB'er) på efteruddannelsesudvalgets område
6. Drøftelse af behov for udvikling af: nye amu-uddannelser, undervisningsmaterialer, nye/eksisterende FKB'er, faglærerkvalificering samt særlige udviklingstiltag, som kræver anden finansiering: IUF/andet.
7. Generel information fra skolen
 - a. Lærerstab og markedsføring
8. Evaluering og kvalitetssikring samt status over aktivitetsniveauet
9. Tid og sted for næste møde
10. Eventuelt

Ad 1)

Velkommen til Jørn Lau Kristensen, som er ny mand i udvalget og deltog i sit først møde. Jørn er til daglig tillidsrepræsentant ved Schur.

Ad 2)

Referat godkendt.

Ad 3)

Michael Berggreen orienterede om, at udvalget tidligere har besluttet at udskyde valget til formandskabet til september-mødet. Vedtægterne siger, at der skal byttes formandskab mellem A- og B-siden hvert andet år. Michael Berggreen gav i den forbindelse en kort præsentation af hvad formandskabet indebærer. Vedtægterne vedlægges referatet.

Da B-siden er repræsenteret af flere nye udvalgsmedlemmer, blev det enstemmigt besluttet, at valget til formandskabet udskydes til december-mødet. B-siden har frem til december mulighed for at snakke om, hvilket kandidatur de ønsker at stille med til formandskabet.

Michael Berggreen står gerne til rådighed for et sparringsmøde.

Ad 4)

I Peter Hjortdal Andersens fravær gav Maria Barnung en status.

Budrunden for salg af Strandpromenaden er afsluttet og interesserede købere har meldt sig på banen.

På sidste LUU-møde blev den nye lageruddannelse gennemgået.

Uddannelsen består udelukkende af AMU-kurser fordelt over 6 moduler á 10 dages varighed.

Uddannelsen indeholder blandt andet Lean, robotter, grøn omstilling og bæredygtighed. Forløbet har en planlagt start til uge 37.

Tilmeldingstallet er d.d. på 1 kursist.

Jørn Lau Kristensen forespurgte på hvor mange kursister, der skal være tilmeldt førend forløbet startes op.

Maria Barnung orienterede om, at der som minimum skal være 16 deltagere ved opstart. Erfaringerne viser, at der normalvis falder et par kursister fra over længerevarende forløb.

Planen for den nye lageruddannelse er vedlagt referatet.

På grund af opstarten af den nye uddannelse, udbydes der ikke åbne lagerkurser hos Learnmark, som der ellers tidligere har været gjort.

På landsplan er tilmeldingerne til AMU-kurser nedadgående. Dette gør at skolerne skal til at tænke anderledes i udbuddet af kurser. Det kunne fx være mere digitaliseret undervisning, så geografien bliver udvidet. Omvendt er AMU-målgruppen ikke nødvendigvis gearret til øget digitalisering.

Learnmark er i gang med at kigge på mulighederne. Heldigvis er Learnmark ikke hårdt ramt hårdt ramt af de faldende tilmeldingstal. Hos Learnmark er der stadig mange kursister samlet set.

Blandt andet har flere virksomheder henvendt sig for at høre om kursusmulighederne, da virksomhederne ikke ønsker at afskedige, mens de står i venteposition på grund af mangel på materialer. Efterspørgslen er meget konjunkturbestemt.

Henrik Schalech supplerede med, at der har været en travl opstart på 2022 med især lean- og lederkurser. Der afholdes snarligt informationsmøde om lederuddannelserne for virksomheder i Odder.

Michael Berggreen ser en tendens til at virksomhederne efterspørger forløb sammensat af en række kurser og ikke blot enkeltstående kurser.

Maria Barnung fortalte, at der nu er indgået en aftale med Akademi Dania omkring merit for den grundlæggende lederuddannelse på akademifagene.

Ad 5)

Henrik Schalech foreslog et oplæg for alle de nye medlemmer af udvalget omkring FKB'er og AMU-fag. Uddannelsessystemet er fyldt med forkortelser og det er svært som udefrakommende at holde styr på hvad alle betegnelserne dækker over.

Maria Barnung står for en præsentation på næste møde ligesom der blev arrangeret kaffemøde med Jørn Lau Kristensen og Jane Brandt-Hansen om emnet.

FKB-oversigt vedlægges referatet.

Ad 6)

Michael Berggreen orienterede om, at et nyt mindset kursus indenfor grøn omstilling og bæredygtighed er under udvikling. Målet er beskrevet og sendt til godkendelse. Der er endnu ikke udviklet undervisningsmateriale til kurset. Der findes allerede to todages kurser indenfor området. Disse kurser er primært informationskurser, hvorimod det nye udviklede kursus mere omhandler det personlige mindset i forhold til at blive klar til den grønne omstilling.

Michael Berggreen informerede desuden om, at der er overvejelser om et grønt kørekort, ligesom det kendes fra lean-kørekortet.

Ad 7)

Maria Barnung orienterede om at nyt fra skolen.

Learnmark har fået nyt logo og en ny hjemmeside er også på vej.

Der er pres på lærerstaben inden for udvalgets område. Alle undervisere er godt besat. Henrik Schalech supplerede med at en kollega efter sommerferien bliver frigivet til at kunne undervise mere indenfor procesoptimering og lean.

Der er gang i planlægningen af hvilke kurser, som skal udbydes som åbne kurser. Det er oftest svært at fylde de åbne kurser op og flere ender med at blive aflyst.

Jane Brandt-Hansen orienterede om at de hos 3F er ved at udvælge to kurser, som medlemmerne skal opfordres til at melde sig på.

Jørn Lau Kristensen supplerede med at tiden ikke er til uddannelse ude i virksomhederne pt. fordi der er så stor mangel på arbejdskraft.

Michael Berggreen delte sit synspunkt omkring at mange ledere ikke er dygtige nok til at planlægge uddannelse ind i flowet. Uddannelse bliver nedprioriteret i planlægningen, da fokus oftest er på drift.

Ad 8)

Carina Rolskov orienterede om, at kurserne indenfor arbejdets organisering i 1. kvartal scorede 8,8 point ud af 10 point i VisKvalitet-evalueringsbesvarelsene. Learnmark opnåede samlet en score på 8,3 i 1. kvartal.

Michael Berggreen uddelte stor ros til skolens undervisere for det flotte resultat.

Ad 9)

Næste møde var planlagt til mandag den 5. september kl. 14:00 på Learnmark. Dette møde ændres til den 12. september kl. 14:00. Der er ønske om at holde dette møde som et virksomhedsbesøg hos Danny Klausen. Hvis dette ikke er muligt, afholdes mødet hos Learnmark på Strandpromenaden.

Carina Rolskov opdaterer indkaldelsen i Outlook.

Ad 10)

Jane Brandt-Hansen udtrykte ønske om at møderne afholdes fysisk, da det giver mere end at holde det online.

Michael Berggreen supplerede med, at han ikke vil begrænse det til kun at være fysiske møder, hvis det gør at udvalgets medlemmer melder afbud i stedet for at kunne deltage via Teams.